annonce  une  doctrine  opposée  à  la  foi.  Car  il  est  dit  encore  au  Deuté- 

ronome  (xiii^  w.  1-3)  :  «  S'il  se  lève  au  milieu  de  vous  un  prophète,  et 
qu'il  prédise  un  prodige  et  une  merveille,  et  que  ce  qu'il  a  annoncé 
arrive,  et  qu'il  vous  dise  :  allons,  et  suivons  des  dieux  étrangers, 
vous  n'écouterez  point  les  paroles  de  ce  prophète.  »  En  second  lieu, 

«  Quomodo  vero  preedicabunt  ,  nisi 
mittantur?  »  Quasi  dicat  :  non  digne 
(/^r.,  XXIII,  V.  21)  :  «  Non  mittebam 
eos,  et  ipsi  currebant.  »  Mittuntur  au- 
tem  aliqui  a  Domino  dupliciter.  Uno 
modo,  immédiate  ab  ipso  Deo,  per  in- 
spirationem  internam  [Is.,  xlviii,  v.  16)  : 
«  Et  nunc  Dominus  Deus  misit  me,  et 
ëpiritus  ejus.  »  Hujus  autem  missionis 
signum  quandoque  quidem  est  sacrée 
Scripturseauctoritas:  imde  JoannesBap- 
tista  ,  cum  qusereretur  ab  eo  quis  esset, 
auctoritatem  prophetae  induxit,  dicens  : 
«  Ego  vox  clamantis  in  deserto,  dirigite 
viam  Domini  ,  sicut  dixit  Isaias  pro- 
pheta,))  ut  legitur  {Joan.,  i,  v.  23). 
Quandoque  autem  signum  hujus  mis- 

sionis est  Veritas  eorum  quae  annun- 
tiuntur.  Unde  per  contrarium  dicitur 

[Deut.,  xviii,  V.  22)  :  «  Hoc  habebit 
signum  :  quod  in  nomine  Domini  pro- 
pheta  preedixerit ,  et  non  evenerit  :  hoc 
Dominus  non  est  locutus.  »  Quandoque 

vero  signum  hujus  missionis  est  opera- 
tio  miraculi.  Unde  dicitur  {Exod.,  iv  , 

V.  1)  quod,  cum  dixisset  Moyses  Domino  : 
«Non  credentmihi,nec  audient  vocem,» 
se.  illi  ad  quos  miltor  ,  Dominus  dédit 
ei  potestatem  signa  faciendi.  Nec  tameu 
ista  duo  ultima  sufficienter  demonstrant 

Dei  missionem  ,  praesertim  cum  aliquis 
annuntiat  aliquid  contra  fidem.  Dicitur 

enim  {Deut.,  xiii,  w.  1-3)  :  «  Si  surre- 
xerit  in  medio  tui  propheta ,  et  pree- 

dixerit signum  atque  portentum  ,  et 
evenerit  quod  locutus  est,  et  dixerit 
libi  :  eamus  et  sequamur  deos  alienos , 
non  audies  verba  illius,  »  AUo  modo , 
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on  est  envoyé  par  Dieu  médiatement  par  riutermédiaire  des  pas- 

teurs qui  représentent  Dieu  lui-même  (2^  Cor.,  viii,  v.  19)  :  ce  Nous 

avons  envoyé  avec  lui  un  de  nos  frères  dont  l'éloge  se  trouve,  à  cause 
de  l'Evangile,  dans  toutes  les  églises.  » 

2°  Lorsqu'il  dit  (v.  15)  :  «  Comme  il  est  écrit...,  y>  S.  Paul  invoque 
un  témoignage  pour  prouver  ce  qu'il  vient  de  dire  sur  la  mission  des 
prédicateurs,  en  disant  :  «  Gomme  il  est  écrit,  etc.  »  [haïe,  lu,  v.  7)  :